propriedade  do Município ou um outro imóvel com locação mais em conta,  ou ainda, um
imóvel em regime de comodato.

JUSTIFICATIVA

Atualmente,  a  Biblioteca  Pública,  atende  em um endereço,  onde  o  imóvel  está
locado ao Município pelo valor aproximado de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais) por mês. Tal
valor  é  bastante  oneroso aos  cofres da Prefeitura,  tendo em vista  que representa a cifra  de
R$384.000,00  (trezentos  e  oitenta  e  quatro  mil  reais)  ao  ano  e  no  quatriênio,  o  valor  de
R$1.536.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta e seis mil reais), os quais poderiam auxiliar nos
gastos com saúde, segurança e edução, pilares fundamentais para a sociedade e desenvolvimento
do Município. Portanto, seria totalmente compreensível, para a necessária redução de gastos,
que a Biblioteca ocupe um espaço público do Município ou em algum espaço que não onere ou